
 

 

 

COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

PROVINCIA DI FERMO 
 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 54 DEL 04-07-2021 

 

Montefortino,lì 04-07-2021 
 

 

Registro Generale n. 54 
 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 54 DEL 04-07-2021 
 

Oggetto: ORDINANZA DI ACCERTAMENTO SANITARIO OBBLIGATORIO. 

 
 

L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di luglio, 

 

IL SINDACO  
 

 

AUTORITA’ SANITARIA LOCALE 
 

Vista la certificazione medica acquisita al protocollo comunale in data 4 luglio 2021 nr. 4629, 

con cui il Dr. OMISSIS – Medico del 118 della Potes di Amandola - A.S.U.R. Area Vasta 4 – 

con la quale propone di procedere nei confronti della sig.ra OMISSIS nata a OMISSIS e 

residente a OMISSIS, in quanto necessita per le sue condizioni psichiche di urgenti 

accertamenti medici ai quali egli non presta il proprio consenso, consistenti in accertamenti 

sanitari obbligatori da effettuarsi presso il servizio Psichiatrico di diagnosi e cura l’Ospedale 

Civile “Murri” di Fermo; 

 

Verificato che la richiesta risponde ai requisiti di legge; 

 

Visti gli artt.1,2,3 della Legge 13/05/1978 n.180 e gli artt.33,34,35 della Legge 23/12/1978 

n.833; 

 

Visto l’art.50, quinto comma, del D.L.vo. 18/08/2000, n. 267; 
 

ORDINA 
 

che la sig.ra OMISSIS, meglio generalizzata in atti, sia sottoposta ad ACCERTAMENTO 

SANITARIO OBBLIGATORIO presso il servizio Psichiatrico di diagnosi e cura l’Ospedale 

Civile “Murri” di Fermo; 
 

DISPONE 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.54 del 04-07-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 2 

• Che il presente provvedimento venga comunicato all’A.S.U.R.- Area Vasta 4 di Fermo 

perché vi dia esecuzione con il proprio personale; 

• Che copia della presente ordinanza venga trasmessa al Comando Stazione dei Carabinieri di 

Amandola perché collaborino, per quanto di competenza, alla sua esecuzione; 

• Che la notifica della presente ordinanza sia effettuata entro 48 ore dal ricovero al Giudice 

Tutelare-Tribunale di Ascoli Piceno. 
 

AVVERTE 
 

Che contro la presente ordinanza è proponibile il ricorso, da parte del destinatario o di 

chiunque ne abbia interesse, nei modi previsti dalla legge.  
 

Dalla residenza municipale, 

Li 4 luglio 2021. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to Ciaffaroni Domenico 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 04-07-2021    al 19-07-2021 

Lì  04-07-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.to dott.ssa Natalia Mattioli 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 4 luglio 2021. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Ciaffaroni Domenico 

 


